Герб
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БУГРОВСКОЕ_СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

                       №   52             от                     16.11.2012

Об установлении налога на имущество
физических лиц на территории муниципального

образования «Бугровское сельское поселение»

на 2013 год.
           В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом РФ Законом Российской Федерации от 09.10.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»,  ст.12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 г. №229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской  Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных  законодательных актов (положений  законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования»  Советом депутатов РЕШИЛ:

           1. Ввести с 1 января 2013 года на территории муниципального образования «Бугровское сельское поселение» налог на имущество физических лиц.
           2.  Плательщиками налогов на имущество физических лиц признаются физические лица - собственники имущества, признаваемое объектом  налогообложения.

           3. Если имущество, признаваемое объектом налогообложения, находится в общей долевой собственности нескольких физических лиц, налогоплательщиком в отношении этого имущества признается каждое из этих физических лиц соразмерно его доле в этом имуществе. В аналогичном порядке определяются налогоплательщики, если такое имущество находится в общей долевой собственности физических лиц и предприятий (организаций).

           4. Если имущество, признаваемое объектом налогообложения, находится в общей совместной собственности нескольких физических лиц, они несут равную ответственность по исполнению налогового обязательства. При этом плательщиком налога может быть одно из этих лиц, определяемое по соглашению между ними.

           5. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества:
1)жилой дом;

2)квартира;

3)комната;

4)дача;

5)гараж;

6)иное строение, помещение и сооружение;

7)доля в праве общей собственности на имущество, указанное в пунктах 1-6

           6. Налоги зачисляются в местный бюджет по месту нахождения                             (регистрации) объекта налогообложения.

           7. Налоговая база определяется как суммарная инвентаризационная стоимость объекта налогообложения, находящегося в собственности физических лиц.

          8. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от его суммарной инвентаризационной стоимости:

	     Стоимость имущества (тыс. руб.)
	Ставка налога

	До 500 включительно
	0,3 процента

	Свыше 500 до 700 включительно
	0,5 процента

	Свыше 700 до 1 000 включительно
	1,0 процента

	Свыше 1 000
	1,5 процента

          9. На территории муниципального образования «Бугровское сельское поселение» устанавливаются льготы:

          9.1. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц всех членов семьи, в состав которых входят трое и более несовершеннолетних детей, зарегистрированных на территории муниципального образования                          «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
          9.2. Предоставить льготы по налогу на имущество физических лиц налогоплательщикам, выполнявшим задачи в условиях вооруженного конфликта в Чеченской Республике и других территориях Северного Кавказа и имеющим удостоверение «Ветеран боевых действий», гражданам подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС.
           9.3. Лица, имеющие право на льготы, самостоятельно предоставляют необходимые документы в налоговые органы.
           10. Исчисление налога производится налоговыми органами. Порядок исчисления налога  производится в соответствии с Законом РФ от 09.10.1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество  физических лиц».
           11. Налог на строения, помещения и сооружения исчисляется на основании данных об их инвентаризационной стоимости по состоянию на 1 января каждого года  и  уплачивается не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.
           12. Иные объекты налогообложения по налогу на имущество физических лиц определяются Законом РФ от 09.10.1991 года № 2003-1 « О налогах на имущество физических лиц».

           13. Решение подлежит опубликованию.

           14. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2013 года.

            15. Контроль  за исполнением решения возложить на постоянную комиссию  «По муниципальной собственности и земельным отношениям»

Глава муниципального образования:                           Г. И. Шорохов